
 OPINIA NR 49/2023 
 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 Z DNIA 12 maja 2023 r. 
 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały  
nr LXXXIII/2368/22 w sprawie utworzenia parku kulturowe pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz 
ze Stradomiem – druk nr 3354. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r., poz. 
7074, z 2020 r., poz. 919) oraz § 4 ust. 2 i 4 uchwały nr II/9/2018 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 grudnia 2018 r.  
w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r., poz. 8898, z 2021 r., poz. 2494,  
z 2022 r., poz. 651) postanawia się, co następuje: 

 

Niniejszym przedstawia się opinię Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącą projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa wniesionego przez Grupę Mieszkańców Miasta Krakowa w sprawie zmiany 
uchwały nr LXXXIII/2368/22 w sprawie utworzenia parku kulturowe pod nazwą Park Kulturowy 
Kazimierz ze Stradomiem – druk nr 3354.  

UZASADNIENIE 

Grupa Mieszkańców Miasta Krakowa wystąpiła z projektem zmiany uchwały  

nr LXXXIII/2368/22 z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą 

Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem w zakresie zmiany godzin funkcjonowania ogródków 

gastronomicznych oraz mobilnych punktów gastronomicznych. W powyższej uchwale aktualnie: 

§ 5 pkt. 11 stanowi: 

11) dopuszcza się funkcjonowanie ogródków gastronomicznych w następujących godzinach: 

a) na targowiskach miejskich - zgodnie z regulaminem targowiska przyjętym uchwałą Rady 

Miasta Krakowa, podjętą na podstawie przepisów odrębnych, 

b) na pozostałym obszarze: 

- od niedzieli do czwartku w godzinach 6.00-22.00, 

- od piątku do soboty oraz w dni poprzedzające dzień wolny od pracy w godzinach 6.00-

24.00. 

§ 6 pkt. 15 lit. a stanowi: 
a) dopuszcza się funkcjonowanie mobilnych punktów gastronomicznych: 

- od niedzieli do czwartku w godzinach 06.00-22.00,  
- od piątku do soboty oraz w dni poprzedzające dzień wolny od pracy w godzinach 06.00- 
24.00.  
 
Powyższe przepisy dotyczące godzin funkcjonowania ogródków gastronomicznych oraz 

mobilnych punktów gastronomicznych są kompromisem wypracowanym w czasie konsultacji 

społecznych poprzedzających przyjęcie uchwały w sprawie utworzenia parku kulturowego pod 

nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem, które odbyły się w dniach od 25 października do 

19 listopada 2021 r. Podczas ww. konsultacji odbyły się trzy spotkania dla mieszkańców 

i przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie planowanego parku kulturowego. 

Spotkania konsultacyjne prowadzone były w formule hybrydowej – każde spotkanie 

odbywające się stacjonarnie w Muzeum Inżynierii i Techniki było transmitowane na żywo, aby 

umożliwić aktywny udział uczestnikom obecnym na spotkaniach w formule online. Oprócz 

otwartych spotkań konsultacyjnych zostały zorganizowane trzy dyżury ekspertów oraz spacer 

badawczy. We wspomnianym okresie udostępniono również możliwość zgłaszania wszelkich 

uwag i wniosków do proponowanych przepisów uchwały za pomocą formularza 

konsultacyjnego dostępnego w formie elektronicznej. Na zakończenie konsultacji odbyła się 



debata ekspercka w formule online, podczas której również można było formułować 

spostrzeżenia i wnioski w zakresie proponowanych regulacji. W konsultacjach brali udział 

zarówno mieszkańcy, jak i przedsiębiorcy prowadzący działalność na przedmiotowym obszarze. 

Problem zakłócania ciszy nocnej na terenie objętym ww. uchwałą był sygnalizowany  

i omawiany już od dłuższego czasu, czego dowodem jest podjęcie uchwały nr LIX/1288/16 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu 

Rewitalizacji Krakowa (z  późn. zm.), w której wielokrotnie podnoszone są zagadnienia odnoszące 

się wprost do postulatów jakości życia mieszkańców, przeciwdziałania procesom depopulacji  

w dzielnicy, generowanego hałasu, niebezpieczeństwa oraz dalszego pogłębiania się procesu 

monofunkcyjności dzielnicy i jej turystyfikacji. 

Kwestia sprzedaży alkoholu w późnych godzinach nocnych, a także działalność 

ogródków gastronomicznych była i jest poruszana również przy wielu innych projektach 

prowadzonych przez Urząd Miasta Krakowa. Takim przykładem są konsultacje dotyczące 

Klimatycznego Kwartału, gdzie mieszkańcy podkreślali uciążliwości związane z hałasem 

generowanym przez ogródki gastronomiczne w późnych godzinach wieczornych. W wyniku 

konsultacji stwierdzono, że uciążliwości te w znacznej mierze zauważalne są przede wszystkim 

na Placu Nowym przez znajdujące się tam wszelkiego rodzaju lokale gastronomiczne. Problem 

narasta od piątku wieczorem do niedzieli. Ciszę zakłócają również osoby spożywające alkohol 

poza ogródkami gastronomicznymi. Mieszkańcy zwracali uwagę na uciążliwości wynikające ze 

zbyt dużej liczby ogródków gastronomicznych, które w wielu miejscach blokują przejścia i pas 

drogowy. Uciążliwość punktów gastronomicznych dla mieszkańców Kazimierza wspomniana 

jest również w opracowaniu sporządzonym przez Urząd Miasta Krakowa pt. Wyznaczenie 

obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji w Mieście Krakowie - Diagnoza. 

Rozumiem argumenty przedstawione w uzasadnieniu do przedmiotowego projektu 

uchwały, wniesionego przez  Grupę Mieszkańców Miasta Krakowa, wyrażające chęć zmian  

podyktowanych trudną sytuacją branży gastronomicznej, wynikającą ze skutków pandemii oraz 

sytuacji geopolitycznej, a co za tym idzie spadku ruchu turystycznego, wzrostu cen paliw oraz 

wysoką inflacją. Dostrzegam także obawy i zaniepokojenie ograniczeniem godzin świadczenia 

usług przez przedsiębiorców, które może nieść ryzyko zamykania prowadzonych działalności 

oraz redukcję miejsc pracy. 

Nadmieniam, że Urząd Miasta Krakowa przywiązuje wagę i troszczy się o możliwość 

rozwoju branży gastronomicznej, a także dostęp do pełnego wachlarza usług publicznych, 

podobnie jak o  tworzenie i zapewnienie warunków do komfortowego oraz godnego życia 

mieszkańców, szczególnie obszarów turystycznych. Są to priorytety w kształtowaniu polityki 

rozwoju Krakowa. 

Mając na względzie zasadność inicjatywy Grupy Mieszkańców Miasta Krakowa  

w sprawie zmiany uchwały nr LXXXIII/2368/22 w sprawie utworzenia parku kulturowe pod nazwą 

Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem, jak również dobro mieszkańców terenu objętego  

ww. uchwałą, przyjęcie powyższego projektu pozostawiam do decyzji Rady Miasta Krakowa. 


